Novendiale saccrum. Sabbat.

1262 In Austria Prouincia hoc anno quidam cum ad defectionem a Societate tentaretur, ei quæ Passauij Auxiliatrix titulo colitur Virgini Deiparæ se impensius commendauit semel, iterumque; & placidè conqueuit, illas voces sibi visus audire: Permane constans ibi vbides. S. Bonauentura ad B. V. Irradiatio gloriæ tuæ dilucidat intellectum: Et lux miserationum tuarum perducit ad salutem.

In tentatione. ps. 85.

1263 Viennæ Austria, bonorum operum, quæ in Sodalitate quot mensibus Præfidi dant singuli, catalogum Sodales aliqui suo sanguine conscripsere, ac aræ Virginis obtulere, iuxta illud St Bernardi: Modicum istud quod offerre desideras, purissimis illis, & omni acceptione dignissimis MARIE manibus offerendum tradere cura, si non vis sustinere repulsam.

Opera sua in B. R. manibus deponere. in fine ser. de Aqueducto

1264 Hispali hoc anno curru triumphali

Immacu- cum pompæ multifariam splendida apparatione,
lata B.V. præter Sacramentum immaculatæ Conceptioni de-
Conceptio- fendendæ dictum, quoad per Ecclesiam id liceat,
nem hono- ducta supplicatio ac triumphus, magna omnium
rare. (& quorundam etiam gaudio lachrymantium)

ps. 102. exultatione; quasi dicerent cum S. Bonaventura,
Scholasti- *Benedic, anima mea, Matri IESU Christi, & omnia*
cos ad eius *præcordia mea glorificate nomen eius.* Sublata in al-
cultum tum hastis triumphalibus formula iuramenti. In
accendere. prægrandi vexillo hæc epigraphæ à Theologo ge-
 stabatur: *Pro MARIA Concepta sine peccato originali*
Collegium, & Scholæ S. Hermenegildi Societatis IESU.
 Triduum tenuit variè semper admirabilis, noua,
 & omnium plausu publico accepta dierum, noctium,
 templi, fori, platearum, equitum, tubarum, dra-
 matum, certaminum, symbolorum, carminum,
 Sodalitatum, nationumque iurantium celebritas,
 Hispali tota cælestis cuiusdam, ac triumphatricis
 Urbis magnificentissimam imaginem referente.

10. 10. f. 2. S. Augustinus: *Quid dicam pauper ingenio? Si ca-*
de Ass. *lum te vocem, altior es; si Matrem gentium dicam,*
B.V. *precedis; si formam DEI appellem, digna existis.*
fol. 270. 1265

Hoc anno Granatæ hoc MARIANÆ coro-
 næ auctarium est adiunctum, ut ad maiora grana
 gratia à Deo petatur ad actum veræ contritionis
 eliciendum; ad singula verò grana salutationis An-
 gelicæ eliciatur actus vnus contritionis. S. Ioannes
 Damascenus ad B.V. *Cordi obductum callum ac demo-*
num impetus velociter extermina.

ob. 1653. 1266 P. Ioannes Machuca dolentis Deiparæ
Dolentem (cui à solitudine nomen est à triduo Christi in se-
Virginem pulchro iacentis) cultum per celebrem reddidit,
celebrare. procuratâ illi statuâ, arâ in templo, ac varijs
m. f. fer. 3. officijs pietatis. *Me dignum fac compassione tua,*
 in-

inquit idem S. Ioannes Damascenus.

1267 In Rheno Superiore Sodales inter coronæ, quam recitant, decades, velut intercalare carmen interponunt eius quod celebrant festi *Mariani memoriam* v.g. in festo Visitationis; *Per amabilem, & latabilem Visitationem tuam, visita me, & doce me ut in æternum magnificet anima mea Dominum.* Ita S. Ioannes Damascenus ibidem, *Matrem tuam*, ait, *ego infelix offero tibi, ò Verbum, ad intercedendum pro me; quam tu suscipiens libera me.*

1268 M. Leonardus Schaffers ad Deiparæ cultum voti Sacramento se obligavit; idque agebat assidue quod vouerat. S. Bonaventura: *Nihil abscondas mihi de amore tuo. Quid retribuam tibi nisi me totum? Domina, suscipe me.*

1269 Sunt de Societate qui sacra, coronas, ieiunia, cilicia, & cætera quæ animabus purgatorij donant liberaliter, omnia deponunt in manibus B. Virginis; vt illa de illis applicandis arbitrato suo disponat: sunt qui animas illorum potissimum adiutas volunt qui in hac vita B. Virgini singulari studio fuere addicti. Cortraci primæ notæ Sodales Sacramentum dixere, quo se ad pias illas animas cum alijs pietatis officijs, tum verò communionis mensuræ indulgentijs, precibus, pietate, ac Sabbatino ieiunio enixius adiuuandas liberaliter obtinere. Mexici hoc anno 2. Nouembris initus est numerus mortualium sacrificiorum, è datis quatuor in singula sacra regalibus, siue iulijs (quorum septem ac decem faciunt vnum aureum, quem Vngaricum vocant) procuratorum à nostris Sodalibus: & numerata sunt id genus sacrificiorum, tredecim millia quingenta triginta nouem; omnia Sodalium pietate curata, aliquot scutorum millibus
eam

Fest.
B.V.

ob. 1653.
Volo se il-
li obstrin-
gere.
ps. 119.

Purgatorij
animas iu-
uare.

eam in rem piâ liberalitate impensis. S. Bonâuentura: *Intellectus bonus omnibus honorantibus te: & sors illorum inter Angelos pacis.*

ps. 110.

Ang. los
cum illa
colere.
vid. l. b. d.
14. 31. 43.
50.

1270 Annus meus Angelicus hoc anno pro Tyrnauienti B. V. Sodalitate datus in lucem ait Angelis perplacere in nobis cultum Deiparæ. Affert autores qui dicant Regiam olim in Vngaria infantem, dum nasceretur, claro sermone Vngarico hæc protulisse: *Aue Regina celorum: Mater Regis Angelorum.*

l. b. d. 24.
Piorum
corda illi
fferre.

1271 Annus meus pueri IESV hoc anno, in eorundem Sodalium gratiam Antuerpiæ typis datus, ait visam esse Deiparam *Salve Regina* canentium, sanctimonialium singularum corda in aureo vaseculo collegisse, distributè disposuisse, suo Filio obtulisse. Hoc meditationis horâ agendum, & aliàs: cor tuum cum omnium per vniuersam Societatem orantium cordibus Beatissimæ Virgini attentè commendandum; vt illa omnia nostra corda offerat Deo IESV.

ob. 1653.
Domesticis
exemplis
illam co-
lere.

1272 P. Ioannes Bourghesius edidit anno 1620. Duaci libellum laude dignum, cui titulus: *Societas Iesu Mariæ Deiparæ & Virgini sacra.* Mihi certè illum in tirocinio voluenti singularem attulit voluptatem. Utinam & hic meus proffit omnibus.

S. Gabrie-
lem colere.
Vid. pag.
85. 187.
190.

1273 Lugduni hoc anno P. Honoratus Nicqueus eruditum, ac pium librum edidit de S. Gabriele Archangelo: vbi de illo explicat etiam ea quæ spectant ad B. Virginem ab eo salutatam: aitque illum eius Angelum Custodem fuisse. Per illum petendum esse amorem erga Christum, & eius Matrem.

1274 Caput in more poni cœptum, vt B. Virginis per uigilijs omnibus, pauperibus, quotquot

con-

conflexerint, prandium detur sumptibus eius Collegij; eisque Patres, ac fratres ministrent. *Felix religiosus ille, inquit Thomas à Kempis, qui Dominam nostram elegit sibi in Matrem consolantem, & totius vite suae custodem protegentem.*

1275 P. Christophorus Vega Tubalensis edidit hoc anno Lugduni in folio *Theologiam MARIANAM*; hoc est, *certamina literaria de B. V.* Eamque ipsi Deiparæ dedicavit proœmio luculento. Dicendum illi ait id quod olim dixit Philosophus: *O abyssè, cum te capere non possim, tu me recipe!* Penetrandum illud Euthymij dicentis: *oportet habere linguam Theologicam ad loquendum de Matre DEI.*

1276 Prodiit hoc anno etiam P. Bohuslai Baloini Sodalitatis Parthenius, Olomucij: Parisijs autem, P. Laurentij le Brun *Vespera MARIANÆ.*

1277 Hoc anno in Paraquaria Sacerdote nostro ad peccata confitenda Indum ægrum exhortante, dæmon ægri aures occludebat. Sed vocata in opem Deipara dæmonem abegit: & æger Patris exhortatione tandem audita expiatus decessit. Hoc factis Oratoribus nostris, hoc Confessarijs est agendum, ut Beatissima Virgo & nobis linguam ad appositè loquendum, & ijs quibus loquimur aures ad sanctè audiendum aperiat, & perficiat.

ANNO MDCLIV. Soc. 114.

1278 Etiam ea quæ S. P. Ignatius laudavit & in usu habuit æstimare discimus à DEI Matre; illamque hac etiam arte benè colimus, si illam habeamus Consultricem. Hoc anno Veteris Oetingæ Senex quidam antiquæ probitatis, sine fuce vel dolo, à Patre quodam è Societate, apud quem peccata deposuerat, petijt; quid illi de quadam orandi formula videretur, quam ipse aiebat se ab ipsa Dei-

Elem. syna in Virg. festorum B. V.

Partis 3. serm. 2. de mas. i. co etiam ingenio illam celebrare. orat. 2 de de Zona.

Confessionis impedimenta per illam submouere.

Orare attentè ad Crucifixum.

Deipara didicisse. Iussus illam edicere, antiquam illam, & S. P. Ignatio magnoperè dilectam precandi formulam; *Anima Christi sanctifica me* &c. totam idiomate vernaculo pronunciauit; candore ingenuo asseuerans, quicquid id esset, sibi ab alio nemine vnquam auditum, nisi à Sanctissima Dei Matre, quam sibi, per quietem, adstantem, hortantemque audire sit visus, vt eam precandi formulam deinceps quotidie illo temporis intervallo recitaret, quod inter sacræ hostiæ, atque calicis elevationem est interiectum. *Gerardus Dominique* Coad. de Beatissima Virgine, ac de diuinis alijs rebus perlibenter loquebatur, aliàs quoque Deiparæ cultui eximiè addictus. Hunc tertio post mortem die Patri Theologiæ tunc illic Magistro quocum de diuinis rebus sapiùs fuerat collocutus, noctu oranti spectandum se in veste Societatis obtulisse perhibet ipse ille Pater, vir fide dignus. Collucebat illi caput, & in ore micabat stella illustris, præmium frequentis de spiritualibus rebus colloquij. Roganti num DEO frueretur, annuit capite modestè inclinato; & Patri commendauit sermonem de diuinis rebus, vt quid inferis amarum, superis verò gratissimum. Vtinam MARIA stella in ore nostro micet.

Alios ad orandum instruere adhortari. In sacro. pag. 56. ob. 1654. 14 Iulij. Mussiponti De illa sapè colloqui.

Cultum dolentis B. V. pro pagare. In Mariali Maracci Romæ edito pag 147. & 256.

1279 Viennensis Professorum Domus in Austria, hoc anno, permagna populi approbatione, ac pari fructu constituit, vt in templo per omnes quadragesimæ Dominicas post prandium coloratio habeatur qua sacrosancti Deiparæ Dolores, velut in viuo emblemate præ oculis frequentissimæ concionis à sacro explanatore ponantur. S. Germanus Patriarcha: *Beata Virgo in morte Christi adeò amare flevit, vt post uberrimum lachrymarum effusum imbrem*

imbrem, tandem sanguineas lachrymas fuderit.

1280 Tergesti in ita inter 150. Sodalium lectissimos pactione statutum est, ut generales communionis instituerent, atque omnes indulgentias, & quicquid animarum purgatorij commodo istic dari potest, illis applicarent; vteò animas illas eueherent quò aspirat S. Io. Damascenus DEI Matri sic loquens: *Ad mundum illum locum, ad gaudium illud*

Purgat.

m s. ser. 6.

immortale deduc me, ò castissima, ubi est illa pulchritudo speciosissima, & ubi fulget lux illa sempiterna, atque excellentissima Filij tui.

1281 P. Arnaldus de S. Maria Niuernensis è nobili familia Rapinorum, ut illustre suum nomen pietate ac humilitate honoraret, illud exiit, & de S. Maria cognomentum accepit. O celeberrimi nominis Maria, inquit S. Bonaventura, *quæ etiam deuotè nominari non potes sinè nominantis utilitate.*

ob. 1654.

Humilitas.

Nomen.

B. V. honorare.

Spec. B. V. fol. 44.

col. 2.

Scholasticos ad eius

cultum

excitare.

1282 Aldenardæ Scholarum nostrarum discipuli, nostrorum ductu, supplicabundi, ac labaris aliquod B. V. elogium præferentibus insignes, stellam ex argento Matri Virgini obtulere hoc anno.

1283 Berhuniæ die festo *Vistationis* B. V. & per octo secutos dies quotidie oblatum est B. Virgini, Nostris aduentibus, *cor argenteum* sub Litanij per octo illos dies decantatis, vel inter ipsam diuini sacrificij celebritatem. Additi versus *idiomate* vario.

Cor illi dedicare.

1284 Leodij Patrum quidam homini irato, & ad dandam nescio cui veniam pervincere se nolenti consilium dedit, ut ad B. V. nostræ *consolatricis* diætæ aram adiret, ac peteret ab ea in qua triennio vixerat cordis duritate atque sceleribus liberari. Paruit; & sibi istic oranti cor sensit remollescere; simul ad Deiparæ cultum, & veniam inimico

Obstinatos

per B. V.

mitigare.

E B E

dan-

dandam, ac à Deo petendam accensus.

Confessio. 1285. Oeringæ quidam dixit se cuidam de Societate peccata confessum, & illicò visa sibi læta, omnia, lucida, & amœna; cum tamen ante confessionem visus sibi sit videre totum Deiparæ facellum obscurum, ac ipsam B. Virginis effigiem squallidam ac rugosam.

Theatra, & Scenæ Mariana. 1286. Hoc anno à Rottenburgensibus nostris dato publico dramate propensissimus Deiparæ erga suos clientes animus, in desertores verò, & contemptores potens indignatio est ostensa. Bellizonæ iuuenis à Deiparæ cultu relanguescens in scena spectatus alios accendit: & in Residencia Rotuulana Marinus B. Virginis *Mancipium*, placuit. *Solve*, inquit S. Thomas à Villanoua, *cogitationibus habenas, dilata intellectui fimbrias, & describe apud te in animo Virginem quandam omnibus charismatibus decoratam, Deo gratissimam. Quantum potes tantum aude: maior est ista Virgo; excellentior, superior est Virgo ista.*

Tepidi. 1287. In Resid. Kaufburana hoc anno, pio Præsidis hortamento, Sodales ita in morem recepère, vt cum è cœtu illo, aliqui ad vitæ supremæ deueniunt, consuetam se Deiparæ ritè deuouendæ formulam ante susceptum sacrum viaticum, accensum in manu habentes cereum, quanta possunt pietate pronuncient; vel si id per virium imbecillitatem haud liceat, eam ab alio audiant recitari. *Tu Virgo nos dirige*, inquit idem S. Thomas, *ibidem; tu nos ad Iesum deducito: tu ipsum nobis ostende gloria & honore coronatum, Angelis stipatum, regnantem.*

Per illam se morti felici parare. 1288. P. Petrus Clauerus cum Maioricæ studeret, ab Alphonso Rodriguez, inter alia documenta hoc etiam in scripto commentariolo accepit: *Sit deuotus* erga

ob. in India Carthagine 1654. 2. Septo.

erga

erga Sanctissimam Virginem: non perdat ullam occasio-
nem illi in re quapiam gratum obsequium exhibendi.

Quoties ad conficionem dicebat, semper pro anima-
bus purgatorij semel pronunciabat Angelicam sa-
lutationem; & mancipijs rosaria distribuebat, vt
ea pro animabus fidelium defunctorum DEI Matris
honoris persoluerent. Memoriae proditum est in
eius vita impressa Hispanicè, quendam ab anima
è purgatorio apparente ad P. Petrum fuisse missum,
vt ab illo B. V. coronam peteret, eamque pro mor-
tuis recitaret.

*Purgatory
animas ro-
sarijs re-
uare.*

1289 Idem P. Petrus diuino sacrificio operatu-
rus, à Beatissima Virgine supplex eleemosynam
flagitabat, quâ locuples factus, eius Filium pro di-
gnitate acciperet.

*Stipem ab
illa petere
anse sacræ*

1290 Biduo, triduoè ante festa B. V. exhibat in
vicos & plateas, omnesque ad festum imminens Sa-
cramentis obeundis religiosè celebrandum inuita-
bat. Aiebat; gratissimum DEI Matri. præ célébrita-
te omni festum esse, si corde mundo reciperetur Fi-
lius Virginis.

*Festum
B. V.*

1291 Iphis Deiparæ festis idem sub meridiem
epulum pauperibus instruebat, ijdemque ministra-
bat. mox & ipse cum illis (tanquam cum B. Virgi-
nis filijs) accumbens vescebatur; musicâ quoque
adhibitâ cantatis selectis laudibus DEI Matris.